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 PROTOKÓŁ  Nr 23/2021 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 10 marca 2021 roku, godz.14.00 

 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 
decyzji.  
 

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie: przyjęcia programu                           

„ KOPERTA ŻYCIA”. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się  przyznane według algorytmu środki  Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na 2021r 

3. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie: przyjęcia programu „ KOPERTA ŻYCIA”. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
Powiat Radomski rozpoczyna realizację programu „KOPERTA ŻYCIA”. Wdrażając program 
wspomaga się służby medyczne w podjęciu właściwych czynności ratowniczych w stosunku do 
osób ich wymagających z ograniczonym lub utrudnionym kontaktem. 
W świetle art. 4  ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, 
powiat wykonuje zadania publiczne polegające na promocji lub ochronie zdrowia. W tym celu 
należy podejmować działania zmierzające do zwiększenia bezpieczeństwa oraz polepszenia 
stanu zdrowia mieszkańców Powiatu Radomskiego. 
 Niniejszy programu „KOPERTA ŻYCIA” zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu 
Radomskiego powyżej 65 roku życia jak również samotnych, przewlekle chorych, 
niepełnosprawnych, którzy nie ukończyli 65 roku życia poprzez posiadanie dokładnych 
informacji o stanie ich zdrowia w przypadku interwencji ratowników medycznych lub innych 
służb ratunkowych, co usprawni i przyspieszy udzielenie pomocy. 
 Działając w celu poprawy skuteczności udzielenia pomocy medycznej mieszkańcom 
powiatu  radomskiego konieczne jest przyjęcie programu. 
Na rok bieżący na realizację programu zabezpieczono kwotę 15 tys. zł, co pozwoli na zakup                 
5 tysięcy pakietów. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, co jeśli okaże się iż zapotrzebowanie na pakiety będzie 
większe. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
zostaną złożone odpowiednie wnioski i za zgodą Starosty i Zarządu środki mogą zostać 
zwiększone. 
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Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy jest jakiś limit. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska poinformowała, że 
nie. Jeśli program będzie się cieszył popularnością będą wnioskować o zwiększenie środków na 
jego realizację.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie: przyjęcia 
programu „ KOPERTA ŻYCIA”. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  2 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się  przyznane według 
algorytmu środki  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2021r 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek-Stajniak poinformowała, że Prezes Zarządu 
PFRON poinformował  Powiat Radomski o wysokości limitu środków PFRON na  realizację 
zadań powiatu, wynikających z  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej  i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych na 2021 rok, który wynosi  4.051.788 
złotych. Poinformowała, że jest kwota o 400 tys. zł wyższa niż przyznana w roku ubiegłym. 
Zgodnie z art.35 a ust. 3 w/wymienionej ustawy o rehabilitacji Rada Powiatu w formie uchwały 
określa zadania, na które przeznacza otrzymane środki. W związku z powyższym zachodzi 
potrzeba podjęcia niniejszej uchwały.  
Szczegółowy podział  na zadania oraz wysokość środków na te zadania na 2021 r. określa 
załącznik  do uchwały Rady Powiatu. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 7 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na 
które przeznacza się  przyznane według algorytmu środki  Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2021r. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  3  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Kierownik Biura Obsługi Rady Powiatu i Zarządu Małgorzata Dróżdż poinformowała, że 
uchwałę w sprawie diet dla radnych którą Rada podjęła w grudniu ubiegłego roku 
zakwestionował nadzór prawny wojewody. Nadzór stoi na stanowisku, że celem ustalonej diety 
jest rekompensowanie radnemu wynagrodzenia utraconego z powodu jego nieobecności w 
pracy, w czasie wypełniania przez niego ustawowych obowiązków, oraz pokrycie wydatków 
związanych z wykonywaniem mandatu. Zatem diety nie mogą być określane ryczałtowo, bez 
ustalonego systemu potrąceń w przypadku niewykonywania swej funkcji w pełnym zakresie. 
Dlatego został przygotowany nowy projekt uchwały w sprawie diet, który radni otrzymali w 
materiałach na sesję. Projekt ustala diety w formie procentowej. Maksymalna dieta w powiecie 
mającym powyżej 120 tysięcy mieszkańców stanowi 1,5 krotność kwoty bazowej która 
corocznie podawana jest w uchwale budżetowej państwa. Jest to kwota 2.684,13 zł. (kwota 
bazowa na rok 2021 wynosi 1.789,42 zł.) 
 
Więcej spraw i wniosków nie zgłoszono. 
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Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                              
23 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 14.55. 
 
 
 
Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Ryszard Dziura



 
 



 


